Tretium

Preceptum

incipiat verba q̄ dicat. ego bap-
tizo te immergat aut asperget in
casu cū verbō sequētib; sufficiēs
est simultas dūmodo tñ prola-
cō nō fimiatur ante incepētōem
ablucōis. nec ablucō an incep-
ētōem prolacōis. **Quarto** quis
qz baptisatus in se et in suis ot-
nue meditari debet quid pmi-
serit patrī p eo ac si met bap-
tisatus promissi vici resigre
dyabolo et pōpis eius. **Et** licet
illud non sit iprie wtū qz ē de
necessariis. **Certū** tñ est bapti-
satū graui⁹ peccātē q̄ non bap-
tisatum ceteris parib;. **¶** **Qui-**
to v idēdum est ut leuās nō sit
mōchus. **Item** ut nō sit cosan-
guine⁹ vel affinis. ut dicetur de
confirētione. itē ut sit unus mī-
cōsuetudo obstat. **E**x pmissis o-
mib⁹ pt; q̄ baptism⁹ constituit
xpianū ut familię xpī asscriba-
tur ut dei fili⁹ adoptiu⁹ sit. s̄ p-
cofirētione militib; xpī asscribi-
tur. . .

Capitulū. iiiij. precepti. iiiij. . .

Secundum sacramētum ē
cofirētōis. cuius fruct⁹
sūt tres pncipales. Pri-
m⁹ q̄ character spālis aie ibi im-
pmitur. **¶** **I**scō est q̄ orēio
ē sacramētum quo hō deputatur
ad aliqđ sacr̄ putat ad effeſſio-
ne; fidia ostētē ei⁹ defensōem.

Capitulum

Quartum

vna in frōte recipitur hoc saē-
mentū p imp̄ssioe; signi crucis
epō dicēte. signo te signo cru-
cis ne erubescas xp̄m crucifī
coſiteri verbō et ope. vnde hō
dic. q̄ xpianor⁹ duplex e pug-
spūalis. vna q̄ q̄s pugnat con-
impedientes salutem sujphus
a hec oib⁹ idicitur. **H**ad hoc
non datur saēmentum cofirma-
tōis. **H**ad hīstendūm forūt in
pugna. qua q̄s nō men xp̄i in
pugnat ut inuitus xp̄i cohē-
for pmaneat. **E**t hīc pugne
non omnes exponuntur. nam
q̄uis cuiuslibet baptisati et re-
detis sit coſiteri fidē quādo oſel
ho ab eo expertitur non tñ est
cuiuslib; se libē exponere hīm
confirmati. **E**t hoc pati in apo-
stolis in quibus hoc sacramen-
tum inicū sup̄sit q̄ an aduen-
tum spūsancti cofirmatis eos
erant fores clausē cenaculū p
metum iudeor⁹ postea vero re-
pleti spūsancto ceperūt cum fi-
ducia loqui et publice verbū
dei predicare. **E**ciam crīstus ei
prius ait. **S**edete i ciuitate do-
nec in duamī virtute ex alto
Luce. vltimo. **S**ic eciam vide-
mus q̄ qui ad mūdi miliciā eli-
guntur eis imprimitur aliquod
signū permanens ut aureū bal-
thū vel simile. **E**t olīm cauteio
brachium talūm signabatur
ad dīam alior⁹. **E**t etiā in bello

Tertium

Preceptum

dimicaturi certis signis cofiguratur. sic et in militia fidei per confirmationem est. **S**ecundus est. quod est specialis et noue gratie sacra metalis infusione. **R**atio est. quod confirmacione deputat suscipienciam ad aliquod sacramentum quod dignus sine gratia fieri nequit. quod non est speciosa laus in ore pectoris ymo deputat ad opus arduissimum a maxime caitatis ut animam suam ponat quis per Christum. Ideo de consilio. die. v. causa novissima. sed quod in confirmatione dat spiritualiter septiformis gratia cum omni plenitudine sanctitatis. **T**ertius est. quod in confirmatione continetur. sicut inter baptismate et uxore eius matrimonio consumato et unigenitos eius ex una parte. et baptisatum et parente et matre; eius ex altera. **E**t similiter iter levare de sacro fonte et uxore eius matrimonio consumato ex una parte cum filiis suis et baptisatum ex alia parte cum parente et mire eius otrabitur cognacione spiritualis quam matrimonio minus impedit et dirimit. **S**iliter oibus illis modis est de confirmante et confirmato. et tenente eum et uxoribus libris ut habetur libro vi. de cognacione spirituali. c. i. Itē sic non debent plures levare baptisatum si tamen habet spiritualis consummationem.

Capitulum

Quartum

gnacione ad oes ostenditur non quod inter illos ad inuicem sed inter quilibet eorum ex una parte. et baptisatum et parentes eius ex altera. **S**ic etiam est per omnia de tenentibus confirmatione de osculo. die. iii. non plures. Et libro. vi. de cognacione spirituali. c. ii. Itē sic vir non debet tenere uxorem nec filium eius in baptismate. quod si scienter fecerit prout se iure petendi debitum. **S**i autem ignoranter non propter hoc separatur. **S**ic per omnia de confirmatione. xxx. q. i. de his. Et de cognacione spirituali in decretalibus hinc per. **R**ualiter autem confirmatus se habere debet. **S**ciendum per primo quod illi qui perfecte etatis sunt monei dominum contineantur quantum in mundi dona spiritualium sancti valent accipere ex de consilio. die. v. **D**icitur item Secundo debet recipi pries esse ieiunium insinccitas virginem acutum dicitur. in. iii. di. vii. **E**t de conse. di. v. ut ieiunium. **E**xcepitur autem ibidem infirmi et plurimantes morte. **I**do etiam propter multitudinem confirmationum sustinetur ut a non ieiuno detur et suscipiatur. **O**gruenter tamen est ut fiat a ieiunis si a ieiunis suscipiatur ubi fieri potest. **T**ercio prius debet de apto tenente in confirmatione. **C**irque quod per paucum cum thoro mulier potest tenere virum a ecouerlo et mulier mulierem et vir virum. **T**eneri enim debet

Tertium

Preceptum

cōfirmādū in signū q̄ infirm⁹
 indiget ab alio sustentari. hoc
 autē signū locū h̄; mulier vel vi-
 ro tenētē. Itē non plures vno te-
 nere debet in cōfīrmātōe sicut nec i
 baptismo in quo tñ forte cōtra-
 ria cōfīrmātōe excusat de. ose. di.
 iiiij. nos pluēs. Et qñ mos erat.
 crīmē non erat. Itē sic m̄ baptis-
 mo nō batip̄zatus nō d; tenē
 baptisadū. sic etiā in cōfīrmātōe
 non cōfīrmātus nō d; tenere cōn-
 firmādū de cōfīrmātōe. di. iiiij. In bap-
 tīsātē Itē nec qui leuauit i bap-
 tīsmō de b; tenere in cōfīrmātōe
 cōne nisi in nēcītātē. Item nō de-
 bēt se tenere mutuo cōsanguī-
 nei vel affīnes q̄ sufficere eis de-
 bet vīnculū naturale & carnale.

Quarto scđ; Rich. deb; frōs cō-
firmati ligari donec deliceetur.
 ne forte lōrdes trahat. Et scđ;
 hugonē. n. de sacramētis pte. vi.
 c. vltimo. Debet cōfīrmātum
 nō lauare caput septem dieb⁹
 ap̄t septē dō spūssanci. Et etiā
 q̄ spūssanci aduentus septē
 diebus celebratur. Qūto attē-
 di de lrt quibus sit dāclū hoc
 sacramētum. vici; q̄ omnibus
 xp̄ianis mutis; q̄ signo p̄nt cō-
 fiteri xp̄m mulierib; viris moi-
 turis etiā ap̄t meritum obedie-
 tie; a signum characteris. pueris
 etiā dari poss̄; q̄ non ponunt
 obicē grē hui⁹ sacramēti. Cir-
 septēmū tñ dicit pe. de pa. cōsul.

Capitulum

Quartū

tum est dari ut memorentur
 de sac̄mento nō iterabili facilē
I Ultimo queritur an confi-
 macō sit sacramētum necessita-
 tis. id est ad salutē; necessariū
R īdetur scđ; tlv. q̄ non est sic
 necessariū q̄ sine eo non poss̄
 quis saluari; q̄ pueri nō cōfir-
 mati saluantur. Sed sic est ne-
 cessitatis q̄ temptus ei⁹ dam-
 nabilis est. Arimicān⁹ li. ix. de q̄
 stiōmīb⁹ armēorum sic dicit.
A Ibi videtur cōfīrmātōe sic esse
 necessaria; q̄ si haberi poterit ha-
 bratur. ideo in adultis ei⁹ accep-
 cō habet vigore; p̄ceptū ut mihi
 videtur h̄c ille postea illud
 multiplicēt p̄suad; **Sco.** di. in
 iiiij. di. viij. Cōfīrmātōe non est sac-
 mentum nēcītātē ad salutē
 adulto oblatā oīmoda opor-
 tuītate sic q̄ tūc nō cōtēnat vñ
 ex de sen. ex. nō ē plen⁹ xp̄ian⁹
 q̄ cōtēnit. **J**udicaētur autē cōtē-
 tus si oīmoda o p̄tūtātē ob-
 lata nō suscipit; h̄c de sco. Ad
 ultus scđ; sco. ē q̄ siḡ h̄; v̄sus n
 cōis. di. ec. pe. pa. vbi p̄z? **C**um
 h̄o teneatur semel in vita cōfir-
 si possit & negligat h̄ic; aliter sa-
 cramentum non cōtēnat mō-
 lit̄ peccat & dānatur moriens
 nisi cōfīrmātōe tunc si potest
 vel nō si peniteat & confiteatur
 de hoc quod in sanitātē potuit
 & neglexit. **S**imilē si quis bel-
 lum aliquod mortale intret; q̄

Tertium**Preceptum**

prīus oīrī potuit a neglexit
deret similit tunc de hoc cōfite-
ri vel oīrī si posset. Itē oīrma-
cō est ncītatis sacramētū vbi
imminet cōfiteri corā tiranno
et h; cōfirmātem et oīa parata.
q; tunc vix pōt excusari a con-
temp tu vel p̄sumptioē h̄c de-
pepa. :: **Capitulū Q̄ntū**

a **O** **C**ertū sacramētū est
ordīnis vel poti⁹ ordī-
nacōmis **N**binōn-
dum scđ; mḡm di. xxij. iiiij. et
thō. et alios doctores ibidem.
q; saēdos quilib; habet septē;
p̄uilegia p̄pt que multum ho-
norandus ē ab alijs. a se custo-
diendus a pccātis et deo si bñ vi-
uit valde accept⁹. Prio enī ad
speālē dei cultū ē septies ad mi-
nus plus q; seculais cōsecrat⁹.
nā ordīnes fūt septē et in quo-
libet cōsecratur speāliter. et in q;
libet recipit speālem gratiā saē-
metalē quār vna est pfectioe
alia scđm gradus ordīnis q;
in quolibet deputatur ad speā-
lem actū dīmū ad quē grā exigi-
tur speālis. Si igr loc⁹ sacer-
ut cimiteriū et eccia ac altare. et
vasa saē. puta calix. et mōstrā-
tia. et vestes sacre ut corporale.
palle idumēta pro missa. et hu-
iūsmōi fūt reuerēter tractan-
da que tñ oīa fūt irrōnialia.
eūrōnalis saēdos septies saē-
tus deo. nō plus eſſ honorād⁹.

Capitulum**Quīntū**

Secūdo q; quilib; saēdos v̄l-
tra laycū h; septem carateres
aie sue īmp̄ssos spē differētes
īdelibiles per quos hic et in iū-
dicō et i alio seculo agnoscet.
in quo ordīne fūt que ei signa-
la in magnū gaudiū si saluabi-
tur cēdent vel in magnū tormē,
tū si dānabitur. vñ cui lib; saē-
doti orādū est illud ps. Fac me
cū signū in bono ut videāt q;
me oderūt et fundātur qm̄ tu
dñe adiuuisti me et cōsolat⁹
es me. Tercō qlib; saēdos h̄t
effectus clauiū regni celestis
saltē vbi hab; p̄plum de qbus
dicitur math. xvi. Tibi dabo
claves regni celoz. et quodcū,
q; ligaueris vel solueis. dicit
enī thō. vbi p̄pus. q; clavis rea-
liter ē carater saēdotalis cūq;
effect⁹ ē septuplex. Primi⁹ pec-
cata delere si reperit in oītēte et
hoc dispositiōe. Secūd⁹ macu-
las pccōz tergere. Terti⁹ ḡ-
ciam acqrere dispositiōe. Quāt⁹
penā purgatoriū imminuere.
**Q̄ntus pena satisfactoria lig-
re.** Sextus excomūnicare qñ
est i epō. sacerdote. archidia-
cono. velecto habēte iurisdi-
cōem. Septim⁹ indulgētias
dare si est i epō. **Quarto sa,** b
cerdos h; p̄tātem corpus xp̄i
osecrare. Et licet opīmo sit an
epātus sit oīdo sup̄ sacerdotiū
Tñ dicit sco. quicqd de hoc sit